Prot. Interno N. 0008586 del 13/02/2024

e Attivita Contrattuale -

Gen. li

Amm  Servi zi

Prefettura L' Aquila -

% Girtw - %/@/ﬂ %&/%@/ﬂ% ﬁé/%ﬂﬁ&ﬂﬂ ﬂé//c%f%
Yoo Coniatiin Costono Fonamsinis - Aivits Contattate Lovirs ot

DECISIONE DI CONTRARRE  (decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36)

OGGETTO: RINNOVO CONFORMITA CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI COMMISSARIATO
POLIZIA SULMONA -  ANNO 2024. - CIG: B051304CED

VISTO:

- P’art. 17 del d.gs. n. 36/2023 il quale dispone che “Prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto,
adottano la Decisione di Contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte *;

VISTO l’art. 50, comma 1 del d.lgs. n. 36/2023, secondo cui le stazioni appaltanti procedono
all’affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di
rilevanza europea mediante affidamento diretto, per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro e
per servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di piu
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

VISTE

- la nota n. 8547 del 07/02/2024, con la quale il Commissariato PS di Sulmona ha comunicato
I’esito dell’indagine di mercato svolta per assicurare il servizio in oggetto ed ha individuato e
ritenuto congrua I’offerta prodotta dall’ing. Mancinelli Corradino ( preventivo del 06/02/2024 di €
450,00 + 4% per contributo cassa previdenza + IVA al 22%);

- la nota ministeriale n. 71140 del 29/12/2023 di assegnazione del budget annuale complessivo di €
170.000,00 per le manutenzioni obbligatorie ed ordinarie per gli Uffici Polizia di Stato anno 2024;

RILEVATO che occorre procedere all’affidamento per le necessita rappresentate dal
Commissariato di Polizia di Sulmona;

ACCERTATO che la spesa in questione trova imputazione sul pertinente capitolo di bilancio
dell’esercizio finanziario 2024;

DETERMINA

- Per quanto esposto in narrativa di procedere all’affidamento del servizio per il rinnovo di
conformita del certificato di prevenzione incendi del Commissariato PS di Sulmona mediante
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. a) del d.lgs. n. 36/2023 e, per ’effetto di
prendere atto del procedimento avviato dall’organo istruttore che ha individuato quale spesa
congrua I’offerta dello Studio Tecnico Ing. Mancinelli Corradino per ’importo di € 450,00 +
4% per cassa previdenza + IVA al 22% per una somma complessiva di € 570,90,;

- Di dare atto che la spesa di che trattasi sara imputata sul pertinente capitolo di bilancio
dell’esercizio finanziario 2024.

L’ Aquila, data del protocollo
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO
(Dott.ssa Franca Santoro)

Luciani G. | Firmato Digitalmente da/Signed by:
I FRANCA SANTORO
|

|In Data/On Date:
R



		2024-02-13T09:02:40+0100




